Laicop̄ cōsiliū in causis ecclastīcī nō dī requiri. de cōsue. c. ad audiencī am. li. i. t. i. iij.

Laici ecclastīcī dare nequeunt si ne consensu episcopi. de iure patro. c. qd autem libro. li. iij. t. i. xxvij. Et reh/ cipiens aliquid crimen sacrilegij in/ currit. de verb. sig. c. causa. li. v. t. i. xl.

# La

Laicus ad firmam ecclesiam habere non debet ne cleri, vel, mona. sc. ne. ca. fm instituta. li. iij. c. viii.

Laici non possunt compellere clericos ut coram se litigent, de iure patro. c. relatum. li. iii. c. xxxviii.

Laicos statuta pro libertatem ecclesie sine consensu ecclesie non tenent de constitutionibus. c. que in ecclesia/ rum. Etiam bona statura. eo. c. c. ecclie sancte marie. li. i. c. ii.

Laicus non conferat annexum spuiali, et pena recipientis. de re. ec. non alio. c. qui res. li. iii. c. iii.

Laicus non disponat de bonis clericorum defuncti auctoritate propria. de suc. ab intest. c. i. li. iij. c. vii.

Laicus in quibus casibus teneat rem/ dere in iudicio ecclesiastico. de ab. sig. ea. nouimus. li. v. c. xl.

Laicus non debet testimonium ferre contra clericum: potest enim accusare. de testibus. ea. de cetero. li. h. c. xx.

**Legatus** ad plures provicias in una erit/ tens de alia potest iudicare. de officio legati. c. nouit. li. s. c. xxx.

Legatus non a latere papae missus non potest absoluere excusatos in sua vel alia provincia nisi de licentia speciali sibi a papa collata. e. c. c. excusatio.

Legati constitutio in sua provincia durat perpetuo. eo. titulus. c. nemini dubium.

Post legati recessum non durat commissio causarum nisi citatio sit facta eorum in ipsius existente ibidem.

Legatus potest transferre ecclesiavacantes. c. c. c. dilectus filius.

Legatus potest interpretari mandatus papae. de postul. c. s. li. j. c. v.

Legatus unus potest statuta alterius confirmare. de locutor conducto. c. s. lib. iij. c. viii. xvii.

Legato speciali potest cesser legatio generalis. de officio. c. volentes. li. j. c. xxx

# Le

Legatus generalis non potest impedire delegationem speciali habito speciali mandato. potest tamen processum eius confirmare. vel vel exequi. eo. titulus. c. studiisti.

Legatus potest absoluere excusatos sine speciali mandato. eo. c. c. quod translationem.

Legatus dispensare potest in causa matrimoniali. de flagrante affl. ca. q. dilecto. li. iii. c. xiiii.

Legatus duos episcopatus dividere vel unire aut uniuersitatem alteri opponere non potest. de officio. leg. c. q. translationem. nec potest iurisdictionem extendere. extra suisibi concessum. de elec. ca. venerabilem lib. j. c. vii.

Legatus potest dare ecclesia et pribendas in uito patrono. de officio. leg. c. dilectus filius. li. j. c. xxx.

Legatus generalis potest cognoscere per simplicem querelam de causis suffragani. c. c. c. i.

Legatus in sua priuicia est arcobis cantuarie. ibidem.

Legatus generalis non potest sententiam suam formam mandari a iudeo delegato latam revocare. c. c. c. duisti. t. c. nisi specialis.

Legatus non debet se intromittere de causa ad papam transmissa. eo. titulus. c. littera.

Legato pape tenentur omnes suorum currere. Nec valet super hoc prescriptionem nisi habeant privilegium speciale de prescriptionibus. ca. accedentes. lib. iij. c. tit. xxv.

**Legis** auxiliu frustra iugos qui committit in lego de elec. c. bone memorie. Et sunt infra signati.

Clericus post trinam ammonitionem arma deferens. de sen. exco. c. c. audiencia. li. v. c. xxxix.

Ite clericus non in consula nec reficiatur clericaliter viuens. eo. tit. c. coniungi,

**Le**

**Li**

Item usurarius usuras non restituens.  
de usuris. c. frustra. li. v. ti. xix.

Item immunitate ecclesie non seruans.  
de immunitate ecclesiastarum. c. ultimo  
li. iij. citu. xlii.

Item appellatione non deferens. de  
elec. ca. bone memorie.

Item siue constitutio non ligat nisi cu  
veneris ad noticiam vel puenire po  
nuit. Innocen. iii. in nouellis.

Sed omnes leges clerici iudican  
di sua iudice ecclesiastico. de iudi  
ca. clericis. li. iiij. ti. j.

Leges ciuiles audientes prelati et  
curam animarum habentes sunt ex  
comunicati et sacerdotes. ne cleri. vel  
mo. se. ca. ultimo. li. iij. ti. ultimo.

Idem est de monachis de phisicis  
audiencibus. de predictis oibz. ibidem

Legibus imperatorum gallici non vnu  
cur nec parissus leguntur ut studiis  
theologie amplietur. ibidem.

Legitimus quo ad spūalia est et q  
ad temporalia et non econuerso. qui  
filii sine legitimi. c. per venerabilem. li.  
iij. tit. xvij.

Legitimi non potest per matrimoni  
um sequens in adulterio natus. c.  
iij. c. lator presentium.

Illegitimi reputantur nati ex eis q  
n gradu prohibito et ignoranter clam  
lestine perahunt. de clandestina dispō  
a. cum inhibicio. li. iij. ti. iij.

Legitimus censetur natus de legit  
ime iunctis. licet parentes postea ex  
ausa separantur. co. tit. c. cum inter  
ca. perlatum.

Legitimi potest papa. illegiti  
nos. c. ti. ca. per venerabilem.

Legitimus reputat natus de su  
perinducta uxore inscia de prima vi  
gence. eo. ti. c. ex tenore.

Legitimi reputat filii infidelium  
onuersi ad fidem. eo. ti. c. si.